

## CONVOCATORIA

Se convoca a Vd. a la sesión ordinaria que celebrará el Pleno de la Corporación Municipal, el próximo viernes, <u>día 28 de agosto de 2015</u>, a las 12,00 horas en el Salón de Sesiones del Ilustre Ayuntamiento de Ponferrada, con arreglo al siguiente

## ORDEN DEL DÍA

- 1. LECTURA Y APROBACIÓN, SI PROCEDE, DEL ACTA DE LAS SESIONES CELEBRADAS LOS DÍAS 3 Y 16 DE JULIO DE 2015.
- 2. DACIÓN DE CUENTA DE LA CONSTITUCIÓN DE LAS COMISIONES INFORMATIVAS Y DE SEGUIMIENTO DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA. DECRETO DE NOMBRAMIENTO DE PRESIDENTES DELEGADOS Y SECRETARIOS.
- 3. DACIÓN DE CUENTA DEL DECRETO DE DELEGACIÓN DE LA PRESIDENCIA DEL I.M.F.E. Y DE CONSTITUCIÓN DEL CONSEJO.
- 4. SOLICITUD DE AYUDAS A LA JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN PARA PREVENCIÓN DE DAÑOS A LOS BOSQUES, REDACCIÓN DE PLANES DE GESTIÓN FORESTAL, REFORESTACIÓN Y CREACIÓN DE SUPERFICIES FORESTALES.
- APROBACIÓN DEL PLAN DE AUTOPROTECCIÓN DEL AUDITORIO MUNICIPAL DE PONFERRADA.
- 6. APROBACIÓN DEL PLAN DE AUTOPROTECCIÓN DEL PABELLÓN MUNICIPAL DEL TORALÍN.
- 7. DEVOLUCIÓN DE FIANZA DEFINITIVA CONSTITUIDA POR LA ENTIDAD CLECE S.A. EN EL CONTRATO DE GESTIÓN INDIRECTA MEDIANTE CONCESIÓN DEL CENTRO DE EDUCACIÓN INFANTIL AVDA. DE LOS ESCRITORES.
- 8. DEVOLUCIÓN DE FIANZA DEFINITIVA CONSTITUIDA POR LA ENTIDAD CLECE S.A. EN EL CONTRATO DE SERVICIOS DE AYUDA A DOMICILIO.
- 9. DEVOLUCIÓN A LA EMPRESA BEGAR MEDIO AMBIENTE S.A. Y LIMPIEZAS, AJARDINAMIENTOS Y SERVICIOS SERALIA S.A. DE



LAS FIANZAS DEFINITIVAS DEL CONTRATO DE "CONSERVACIÓN, MEJORA, MANTENIMIENTO DE JARDINES, ESPACIOS VERDES Y ARBOLADO DE PONFERRADA" Y SU MODIFICADO.

- 10. DEVOLUCIÓN A LA EMPRESA FOMENTO DE CONSTRUCCIONES Y CONTRATAS S.A. DE FIANZAS DEFINITIVAS DEL CONTRATO DE SERVICIO DE "LIMPIEZA VIARIA Y RECOGIDA DE RESIDUOS SÓLIDOS ", SU MODIFICADO Y AMPLIACIÓN.
- 11. DACIÓN DE CUENTA DEL INFORME DE INTERVENCIÓN DE SEGUIMIENTO DEL PLAN DE AJUSTE EN CUMPLIMIENTO DEL ART. 10 DEL R.D.L. 7/2012, DE 9 DE MARZO. PRIMER TRIMESTRE DE 2015.
- 12. DACIÓN DE CUENTA DEL INFORME DE INTERVENCIÓN DE SEGUIMIENTO DEL PLAN DE AJUSTE EN CUMPLIMIENTO DEL ART. 10 DEL R.D.L. 7/2012, DE 9 DE MARZO. SEGUNDO TRIMESTRE 2015.
- 13. DACIÓN DE CUENTA DE LOS INFORMES DE MOROSIDAD PRIMER TRIMESTRE 2015 Y PERÍODO MEDIO DE PAGOS: AYUNTAMIENTO, PATRONATO DE FIESTAS, I.M.F.E., CONSORCIO PARA LA GESTIÓN DE INSTALACIONES DEPORTIVAS EN EL CAMPUS UNIVERSITARIO DE PONFERRADA, Y PONGESUR S.A.
- 14. DACIÓN DE CUENTA DE LOS INFORMES DE MOROSIDAD .
  SEGUNDO TRIMESTRE 2015 Y PERÍODO MEDIO DE PAGOS:
  AYUNTAMIENTO, PATRONATO DE FIESTAS, I.M.F.E., CONSORCIO
  PARA LA GESTIÓN DE INSTALACIONES DEPORTIVAS EN EL
  CAMPUS UNIVERSITARIO DE PONFERRADA, Y PONGESUR S.A
- 15. DACIÓN DE CUENTA DEL SUMINISTRO DE INFORMACIÓN DE EJECUCIÓN DE LOS PRESUPUESTOS DE LAS ENTIDADES LOCALES CORRESPONDIENTES AL PRIMER TRIMESTRE 2015: AYUNTAMIENTO, PATRONATO DE FIESTAS, I.M.F.E., CONSORCIO PARA LA GESTIÓN DE INSTALACIONES DEPORTIVAS EN EL CAMPUS UNIVERSITARIO DE PONFERRADA, Y PONGESUR S.A.
- 16. DACIÓN DE CUENTA DEL SUMINISTRO DE INFORMACIÓN DE EJECUCIÓN DE LOS PRESUPUESTOS DE LAS ENTIDADES LOCALES CORRESPONDIENTES AL SEGUNDO TRIMESTRE 2015: AYUNTAMIENTO, PATRONATO DE FIESTAS, I.M.F.E., CONSORCIO PARA LA GESTIÓN DE INSTALACIONES DEPORTIVAS EN EL CAMPUS UNIVERSITARIO DE PONFERRADA, Y PONGESUR S.A.



- 17. DACIÓN DE CUENTA DEL INFORME DE INTERVENCIÓN DE EVALUACIÓN DEL CUMPLIMIENTO DEL OBJETIVO DE ESTABILIDAD PRESUPUESTARIA, REGLA DE GASTO Y LÍMITE DE DEUDA CON MOTIVO DE LA LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO 2014.
- 18. DACIÓN DE CUENTA DE LOS INFORMES DEFINITIVOS DE CONTROL FINANCIERO DE LAS CUENTAS DEL EJERCICIO 2013 DE LAS SOCIEDADES MUNICIPALES: PONGESUR, ALTURA, TURISMO PONFERRADA S.L. Y PARQUE CIENTÍFICO Y TECNOLÓGICO DEL BIERZO S.A.
- 19. APROBACIÓN DEL EXPEDIENTE Nº 1/2015 DE RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITOS Y RECLAMACIONES DE EMPRESAS.
- 20. CONTROL Y FISCALIZACIÓN DE LOS ORGANOS DE GOBIERNO:
  - a. DACION DE CUENTA DE LOS DECRETOS DE LA ALCALDESA Y DE LOS CONCEJALES DELEGADOS.
  - b. RUEGOS
  - c. MOCIONES, PREGUNTAS E INTERPELACIONES.

Ponferrada, a 25 de agosto de 2015 LA ALCALDESA,